
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 399 DEL 12/02/2025

SETTORE 1 AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RECUPERO CREDITI TEFA ANNUALITA’ PREGRESSE. RDO 
M.E.P.A. N. 4825465 / CIG B44AEF07CC - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 19 di Reg. Gen. Del 17/1/2024 con la quale il 
Dirigente del Settore Amministrazione Finanziaria – Risorse Umane – Servizio Personale: 

- ha stabilito di procedere con l’avvio dell’indagine di mercato al fine di individuare gli 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata senza bando ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 2, lettera b) e 5;

- ha approvato l’Avviso di manifestazione di interesse;
- ha stabilito che  si sarebbero invitati a presentare offerta alla successiva procedura negoziata 

tutti gli operatori economici che avessero manifestato interesse a partecipare alla gara;

Visto che in data 18/11/2024 il Settore Appalti-contratti ha invitato gli operatori economici, 
individuati con nota prot. n. 4804/2024 del Settore Amministrazione Finanziaria – Risorse Umane, 
mediante RDO n. 4825465 su piattaforma telematica di e-procurement MEPA-CONSIP con 
indicazione che le domande sarebbero dovute pervenire perentoriamente entro e non oltre le ore 
12,00 del 15/12/2024; 
Dato atto che in data 16/12/2024 e 17/12/2024 si è provveduto all’apertura delle buste 
amministrative in seduta pubblica;
Richiamati i Verbali di Gara sia della Seduta Riservata che quello della 2^ Seduta Pubblica in data 
9 gennaio 2025 con la quale la Commissione giudicatrice nominata con DD 2641 del 27/12/2024 ha 
valutato positivamente l’unica offerta in gara della SMS CALABRIA SNC – PI 03194250787 con 
sede legale in via Negroni, 13 – 87100 Cosenza
Preso atto che:

-  con nota prot. 2606 del 28/1/2025 l’Ufficio Contratti della Provincia di Imperia ha 
comunicato che si è conclusa la fase relativa al controllo del possesso dei requisiti di cui 
all’art. 94 del D.Lgs. 31 marzo 36/2023 e ha trasmesso le certificazioni che sono state 



valutate positivamente dal RUP al fine di effettuare l’aggiudicazione all’Operatore 
economico;

Dato atto che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis del D. 
Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
Visti:
- il D. Lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni “;

-  il D. Lgs. n. 267/2000;
-  il D. Lgs. n. 36/2023;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7  in data 24.01.2025 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;
- il Decreto del Presidente nr. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il 

triennio 2025/2027;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con d.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 e s.m.i.;
- il d.lgs. 118/2011 come modificato da ultimo con d.lgs. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42;

- lo Statuto provinciale approvato con Deliberazione Nr. 13 dell’Assemblea dei Sindaci in 
data 29/11/2022;

- il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30.9.2024;
- il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e 

s.m.i.;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’ assetto 
Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 
191 del 14.06.2001 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di richiamare tutto quanto in premessa riportato;
2. di prendere atto, conseguentemente a quanto in premessa specificato, dell’intervenuta efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva, a seguito della positiva conclusione della verifica del possesso dei 
requisiti di cui all’art. 94 del D.Lgs. 31 marzo 36/2023 del servizio in oggetto;  
3. di aggiudicare, il servizio di recupero crediti TEFA annualità pregresse alla SMS CALABRIA 
SNC – PI 03194250787 con sede legale in via Negroni, 13 – 87100 Cosenza;
4. di impegnare la spesa per il servizio come di seguito indicato
per € 105.000,00 ( somma già prenotata con dd 19/2024) alla MISSIONE 01, PROGRAMMA 03, 
TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 CAP. 7011 del PEG 2025/2027 con imputazione all’anno 
2025 in quanto esigibile;
- per € 63.000,00 alla MISSIONE 01, PROGRAMMA 03, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 
CAP. 7011 del PEG 2025/2027 con imputazione all’anno 2026;



- per € 42.000,00 alla MISSIONE 01, PROGRAMMA 03, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 03 
CAP. 7011 del PEG 2025/2027 con imputazione all’anno 2027.

LM/mb

Il Dirigente   
Luigi Mattioli / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


